1. ad Tim. 3. ad Tit. c. 1.

* vicina, f.

1. Distinct. 48. Quoniam. c.

1. Tim. 3. c.

1. Tim. 3. a.

* nisi, f.

Distinct. 59. c. ult.

firmentur. Debet enim ante esse discipulus, quisquis doctor esse desiderat, ut possit docere, quod didicit, &c. *Cælest. epist. 2. 3. Burch. lib. 1. c. 18. Ivo part. 5. cap. 72. decret. Tarrac. lib. 6. cap. 137.*

CAPUT VI.

Audivimus, quasdam propriis destituta rectoribus civitates, Episcopos sibi velle petere de laicis, tantumque fastigium tam vile credere, &c. [*Dist. 61. c. 7.* Quid proderit per singula clericos stipendia militasse, & omnem egisse in dominicis castris ætatem, si hi, qui præfuturi sunt, ex laicis requirantur? &c. [*Dist. 62. c. 2.* Docendus est populus, non sequendus, &c. *Cælest. ep. 3. c. 2. & 3. Capit. lib. 7. c. 50. Burch. lib. 15. c. 13. Ivo p. 16. c. 14. decr. Deusd. c. 1. Anf. lib. 7. c. 28. Tarrac. lib. 1. c. 124. & lib. 3. c. 4.*

CAPUT VII.

Sacerdotii gradus saltu quodam passim laicis non transferantur, longa debet vitam suam probatione monstrare, cui gubernacula committuntur Ecclesiæ, &c. Discere prius quisque debet antequam doceat, &c. nec tantum de laicis consecrari inhibemus, sed nec de poenitentibus, &c. *Hormisda ep. 4. c. 1. Anf. lib. 6. c. 19. Tarrac. lib. 3. c. 13.*

CAPUT VIII.

Quidam desiderio honoris inflati, defunctis Episcopis tonsurantur, & fiunt repente ex laicis sacerdotes, atque inverecunde religiosi propositi ducatum arripiunt, qui nec esse adhuc milites didicerunt. Quid putamus, quid illi subjectis præstituri sunt, qui antequam discipularus limen attingant, tenere locum magisterii non formidant? Qua de re necesse est, ut quamvis inculpati quisque sit meriti, ante tamen per distinctos ordines ecclesiasticis exercentur officiis. Videat, quod imitetur, discat, quod doceat, informetur, quod teneat, ut postea non debeat errare, qui eligitur viam erranti demonstrare. Diu ergo religiosa meditatione poliatur, ut placeat, & sic lucerna super candelabrum posita luceat, ut adversa ventorum vis irruens, conceptam eruditionis flammam non extinguat, sed augeat. Nam cum scriptum sit, ut prius quis probetur, & sic ministret, multo ante probandus est, qui populi intercessor assumitur, ne fiant causa ruinæ populi sacerdotes mali. Nulla igitur contra hoc excusatio, nulla potest esse defensio, quia cunctis liquido notum est, quæ sit in hujus rei diligentia egregii sollicitudo doctoris, qui neophytum ad sacros vetat ordines accedere. [Sicut autem tunc neophytus dicebatur, qui initio in sanctæ fidei erat conversatione plantatus, sic modo neophytus habendus est, qui repente in religionis habitu plantatus, ad ambiendos honores sacros irrepleverit. Ordinate ergo ad ordines accedendum est. Nam casum appetit, qui ad summa loci fastigia, postpositis gradibus per abrupta querit ascensum, & cum idem Apostolus doceat, inter alia sacri ordinis instituta discipulum, manum non esse cuiquam citius imponendam, quid hoc celerius, quidve præcipitanti, quam ut exoriatur a summitate principium, & ante incipiat esse Episco-